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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات آرزوی دیدار با ترامپ را
تصمیم نظام جا زدند!

سرویس سیاسی- 
نگاهی کلی به شماره دیروز روزنامه های اصلاح طلب حاکی از آن بود که استقبال کشورهای غربی از اظهارات قابل تأمل 
دو روز گذشته رئیس جمهور و شرط گذاری روحانی برای مذاکره با آمریکا و همچنین اظهارات ظریف در این باره، محور برخی 
از این روزنامه قرار گرفته و روزنامه های این جریان برای این موضوع تیترهای »اول لغو تحریم بعد عکس«، »کاسبان تحریم 
نگران دیپلماسی ظریف«، »حسن روحانی شرط گذاشت«، »عکس گرفتن با روحانی امکان پذیر نیست، فتوشاپ کنید!«، 
»توفان علیه دولت«، »اما و اگرهای یک دیدار دیپلماتیک«، »شاید یک وقت دیگر« و »کلید مذاکره« را انتخاب کرده اند.از 

سوی دیگر در اقدامی عجیب و خلاف قانون روزنامه اعتماد تصویری از رئیس دولت اصلاحات منتشر کرد.
روزنامه آرمان روز گذشته در مطلبی نوشت: »درخصوص احتمال دیدار مستقیم رئیس جمهور ایران و رئیس جمهور 
آمریکا نیز باید تصریح کرد این پالس مثبت مطمئناً با هماهنگي کل حاکمیت و در چارچوب سیاست هاي کلان نظام است. 
نه فقط در مورد رئیس جمهور بلکه در مورد اقدامات محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز این هماهنگي وجود دارد. این 
امکان ابدا مطرح نیست که سفر دوباره وزیر خارجه به فرانسه بدون هماهنگي اتفاق افتاده باشد و تمامي موارد در سیاست 
خارجي کشور برآمده از سیاست هاي کلي نظام است«.مدعیان اصلاحات هیچ گاه مسئولیت اقدامات خود را نپذیرفته و آن 

را به گردن دیگران می اندازند.
این طیف پیش از این علی رغم قصور و تقصیرهای فراوان دولت در اجرای 28 شرط ابلاغی در اجرای برجام، مدعی 
شدند که توافق هسته ای تصمیم نظام بود و دولت صرفا مجری توافق بوده است! مدعیان اصلاحات در موضوع FATF نیز 

به دروغ ادعا کردند که نظر نظام، پیوستن به FATF است. 
مقامات عالی نظام پیش از این مذاکره با آمریکا را سمّ نامیده بودند، اما دولتمردان با رویکردی منفعلانه و خسارت آمیز از 
 اشتیاق برای مذاکره با آمریکا سخن گفتند. رویکردی که با توهین و تحقیر از سوی مقامات اروپایی و آمریکایی مواجه شد. 

عارف نمره قبولی ندارد و بهتر است کناره گیری کند
عبدالله ناصری مشاور رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه همدلی گفته است: »اگر کسی به عنوان مدیر جایی 
انتخاب شد، باید بتواند اعمال قدرت کند تا همه نیروها از او حرف شنوی داشته باشند تا بتواند برنامه ها و نقشه های خود را 
در زیرمجموعه اعمال کند. اما اگر به این نتیجه رسید که توان کافی برای اعمال قدرت ندارد، در وهله اول بهتر است خودش 
کناره گیری کند. مشکل آقای عارف در شورای  عالی سیاست گذاری اصلاحات همان مشکلی است که در فراکسیون امید با 
آن مواجه شد. همین الآن نمایندگان فراکسیون امید به کلیت مدیریت ایشان در فراکسیون امید نمره قبولی نمی دهند«.

همدلی به نقل از ناصری آورده است: »خود آقای عارف الآن یکی از منتقدان حسن روحانی رئیس جمهور است، او نقد 
دارد که چرا روحانی فلان وزیر را در اینجا و فلانی را در آنجا منصوب کرده است، خوب به نظر آقای عارف مقصر اصلی را 

شخص رئیس جمهور می داند نه شخص دیگری. 
بنابراین اگر ما با همین رویکرد عارف، خود عارف را نقد کنیم به نظر مقصر اصلی رئیس شورای عالی است. من و آقای 
گرامی مقدم و همه سیاسیون به این رویکرد نقد دارند.« مشاور رئیس دولت اصلاحات از محسن امین زاده، حسین مرعشی، 

مصطفی معین و صفایی فراهانی به عنوان گزینه های جایگزین عارف نام برده است. 
گفتنی اســت اختلاف میان اصلاح طلبان به حدی جدی و ریشه دار است که خبرها از فعالیت و دخالت شیوخ مدعی 
اصلاحات برای وساطت میان لیبرال ها و تکنوکرات ها حکایت دارد. ذکر این نکته نیز ضروری است که اختلافات عمیق میان 
اصلاح طلبان و حرف های اخیر کرباسچی نشان دهنده بحران هویت در این جریان است. غلامحسین کرباسچی )دبیرکل 
کارگزاران( در مصاحبه ای نسبت به بی هویتی اصلاحات هشدار داده و گفته بود هنوز معلوم نیست اصلاحات از سال 76 

تاکنون دنبال چه بوده و چه مطالبه ای داشته است!
منظور روحانی مکرون بود نه ترامپ!

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده همسو با دولت دیروز طی یادداشتی در روزنامه ایران به منتقدان دولت تاخت که 
چرا مخاطب اظهارات تأمل برانگیز اخیر روحانی را ترامپ تلقی کرده اند! 

وی نوشت: »آقای روحانی روز دوشنبه در همایشی گفته بودند که »اگر من بدانم در جلسه ای با کسی ملاقات کنم، 
مشــکل کشورم حل می شــود دریغ نخواهم کرد زیرا اصل منافع ملی کشور است.« این جملات بلافاصله در میان طیف 
مخالفان دولت تعبیر به تمایل و دورخیز رئیس جمهوری برای دیدار با ترامپ شد و همین تعبیر کافی بود تا حملات این 
جریان علیه تحرکات دیپلماسی دولت شدت بیشتری بگیرد. .. در سلسله تحولات قبلی در این حوزه کدام نشانه هر چند 
ضعیف دلالت بر احتمال وقوع چنین رویدادی می کرده که مخالفان دولت با یک اظهارنظر به این نتیجه رسیده اند که حسن 

روحانی در پی دیدار با ترامپ است؟«
فلاحت پیشه همچنین نوشت: »در فضای فرهنگی فرانسه واژه »Capacit« به موقعیتی اطلاق می شود که دو سیاستمدار 
یا طرف درگیر در عین مخالفت در فضای سیاسی این ظرفیت را داشته باشند که بتوانند با گفت و گو مسئله خود را حل یا 
تعدیل کنند. این فرهنگ سیاسی را طرف آمریکایی در روابط خود با ایران از بین برده است و چنین شرایطی وجود ندارد. 
به عبارتی سخنان آقای مکرون هم مشروط به وجود ظرفیت مذاکره در شرایط فعلی است که این شرط فعلًا تحقق ناپذیر 
به نظر می رسد، مگر اینکه آمریکا به اشتباه گرفتن ایران با کره شمالی پایان دهد. در واقع سخنان روز دوشنبه آقای روحانی 
که در اظهارات دیروز ایشان با  اشاره مستقیم به آمریکا، تکمیل شد را باید نوعی خوشامدگویی به تلاش های دیپلماتیک 

آقای مکرون دانست و این واضح بود که رئیس جمهوری رو به اروپایی ها و نه آمریکا این سخن را بر زبان رانده است.«
رئیس جمهور اگرچه مصداق صحبت خود را اعلام نکرده اما نگاهی گذرا به شــرایط و فضای سیاسی داخلی و عرصه 
بین الملل نشان می دهد، کسی جز ترامپ نمی تواند مقصود اصلی این پیام باشد. ترامپ بارها برای مذاکره با ایران تقلا داشته 
و حتی شــماره تماس هم داده اســت. این تکاپو از آنجا که از سویی برگ برنده وی در انتخابات آتی آمریکاست و از سوی 
دیگر می تواند مؤید اثرگذاری فشار و تحریم بر ایران و محملی برای امتیازگیری باشد، طی ماه های اخیر به کنش اصلی 

ترامپ مقابل ایران تبدیل شده است. 
در کنار این گزاره ها، معرکه گیری محافل مدعی اصلاح طلبی روی ادامه روند مذاکره و انفعال، قبل و پس از اظهارات 
روحانی را هم باید دید. اینها نه »نشانه هر چند ضعیف« که قرائنی مبتنی بر واقعیات بیرونی است که علی رغم این ماله کشی ها، 

غبار دوپهلویی و سربستگی را از ادعای رئیس جمهور می زداید.
دولت همه کاره نیست و بخشی از مسئولیت کشور را برعهده  دارد!

مســعود پزشــکیان دیروز طی مطلبی با عنوان »جای خالی »انصاف« در مواجهه مخالفان با دولت« در ارگان دولت 
نوشت: »با دولتی مواجه هستیم که عملًاً همه کاره نیست و تنها بخشی از مسئولیت کشور را برعهده دارد و در شرایط فشار 
مضاعف، مخالفانش نه تنها آن را در مقام پاسخگوی مطلق بلکه در جایگاه مقصر مطلق قرار داده اند. اشتباهی که بی شک 

می تواند برای کلیت نظام و کشور خطرآفرین باشد.«
مدعیان اصلاحات با بهانه گیری کمبود اختیارات دولت سعی دارند راه فرار از مسئولیت پذیری و پاسخگویی را به دولت 
نشان دهند. این در شرایطی است که دولت دستپخت همین طیف است و به بن بست خوردن راهکار مذاکره و انفعال در 
برابر حریف، آنها را نگران صندلی های آینده قدرت ساخته است. چگونه است که دولت می تواند ظرفیت ها و فرصت های 
اقتصادی در داخل را معطل توافق هسته ای بگذارد و دولت را در وزارت خارجه و برجام خلاصه کند، به ذخایر طلا و ارز 

در جنگ اقتصادی چوب حراج بزند و رانت 18 میلیارد دلاری رقم بزند و بخش مسکن را رها کند اما اختیارات ندارد؟!
با آمریکا دوجانبه گفت وگو کنیم!

روزنامه دنیای اقتصاد دیروز طی گفت وگویی مدعی شد که بهترین فرصت است که به سمت گفت وگو و سپس مذاکره 
گام برداریم. مصاحبه شونده گفته است: اولین اقدام ایران باید برداشتن گام سوم کاهش تعهدات برجامی باشد؛ در این گام 
باید غنی ســازی اورانیوم 2۰ درصد را اســتارت بزنیم و سه آبشار سانتریفیوژ نسل های بعد را در فردو راه اندازی کنیم. در 
مرحله بعد نیز ابتدا برای گفت وگو و سپس نیز برای مذاکره اعلام آمادگی کنیم. اگر تأکید دارم که باید گام سوم را برداریم 
بعد به سمت گفت وگو برویم به این دلیل است که در طول مذاکرات طرف مقابل باید تحت فشار باشد و بداند که در صورت 

کندی پیشرفت مذاکرات، فاصله گریز هسته ای کاهش خواهد یافت.
وی افزود: اقدام دوم ایران باید این باشد که به سمت مذاکرات دوجانبه برود؛ برای آغاز مذاکرات بد نیست که گفت وگوها 
به عنوان مثال درحضور امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه یا در قالب گفت وگوهای چندجانبه  صورت بگیرد. اما نباید 
فراموش کنیم که هر بازیگری منافع خود را دارد و ممکن است در صورت حضور فرانسه در مذاکرات این کشور روی بحث 
موشکی بیش از آمریکا پافشاری کند. بنابراین دلیلی ندارد که بازیگران دیگر را به عنوان میانجی وارد این بازی کنیم. البته 
اگر کشورهایی مانند عمان، عراق و سوئیس میانجی گر بین ایران و آمریکا باشند برای ما مطلوب تر است تا اینکه کشورهایی 
چون فرانسه، چین و ژاپن بخواهند در این بازی وارد شوند. در این مقطع گزینه مطلوب برای ما این است که در صورت 

فراهم شدن شرایط بدون حضور و دخالت دیگران با آمریکا مذاکرات دوجانبه داشته باشیم.
وقتی مدعیان اصلاح طلبی با وجود اینکه می دانند مذاکره در شرایطی که آمریکا با وجود اجرای پیش دستانه تعهدات 
هســته ای از ســوی ایران، هنوز بهانه بمب اتمی می گیرد و بارها دست کشــیدن ایران از توان موشکی و نفوذ منطقه ای را 
خواسته است، تنها نشانه شکست، انفعال و تأثیرگذاری تحریم هاست اما باز بر همین طبل می کوبند، معنایی جز همصدایی 

و پادویی برای دشمن ندارد.
برنامه موشکی ایران مانع اصلی توافق با غرب است!

روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »ایران و آمریکا در نقطه پرابهام« به قلم »داوود هرمیداس باوند« نوشت: »اظهارات 
اخیر دو طرف درباره راه های گفت وگو و تأکید ایران بر لزوم بازگشت آمریکا به برجام و سپس آغاز گفت وگو درهرحال نقطه 
مثبتی اســت و ایران هم باید با تکیه بر صلح، گام بردارد. درباره ایران، موضوعاتی از طرف غرب مطرح اســت؛ مثلًا درباره 
برنامه موشک های بالستیک، اروپایی ها همسو با آمریکا موضع می گیرند. اعلامیه قبلی آلمان، فرانسه و انگلیس درباره برنامه 
موشکی ایران، به همین دلیل صادر شد. مسئله دوم، حضور ایران در منطقه است. مسئله بعدی، به معامله قرن و فلسطین 
بازمی گردد و گروه های مقاومت در فلسطین و لبنان، خود را دارای حمایت های ایران می دانند. طرف های غربی از حقوق 

بشر هم می گویند«.
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت: »باید بتوان با درنظرداشتن منافع ملی، آمریکا را به سمت حل وفصل مسائل 
با ایران کشاند. ایران به دلیل فشارهای آمریکا هیچ گاه نتوانسته ائتلاف منطقه ای برای توسعه و البته ایجاد هم گرایی های 

منطقه ای ایجاد کند و این شرایط ادامه خواهد داشت؛ چون دیگر کشورها، نسبت خود با آمریکا را تعریف کرده اند«.
گفتنی است کارشناسان ارشد حوزه بین الملل بارها بر این مهم تأکید کرده اند که برنامه هیچ کشوری علیه کشور دیگر 
بدون همراهی عوامل وابسته یا مرعوب عملیاتی نخواهد شد و حمایت دولت آمریکا از برخی گروه های سیاسی داخلی ایران، 

برای بزنگاه هایی است که آمریکا قصد عملیاتی کردن برنامه های خود علیه ملت ایران را دارد. 
اهمیت این عناصر داخلی یا شبکه اقتصادی-  رسانه ای همکار غرب در داخل کشور از آنجاست که این جریان که تا 
دیروز با دادن آدرس های غلط به افکار عمومی و با بزک کردن آمریکا، کلید حل مشکلات را در تعامل گسترده با غرب نشان 
می دادند، اکنون پس از قربانی شدن صنعت هسته ای و نقض عهدهای مکرر آمریکا و عدم دستیابی ایران به منافع حداقلی 
در برجام به دنبال زمینه چینی برای مذاکرات مجدد با آمریکا هستند تا این بار قدرت موشکی و منطقه ای ایران قربانی شود.
به واقع آمریکا به این جریان امید بسته تا بتواند با کمک آنها دوران جدیدی از فشار را تحمیل و کشور را به موافقان 
سازش و امتیازدهی بیشتر و مخالف آن دو پاره کند. جریانی که آمریکا طمع کرده که دوباره تلاش خواهند کرد تسلیم را 

تئوریزه کنند و آنها مهم ترین سرمایه های ترامپ در ایرانند.

درمکتب امام

ارزش خدمت به مردم
ارزش آقاى رجايى، ارزش آقاى باهنر، ارزش آقاى بهشتى و ارزش اين ائمه جمعه 

مظلوم ما به اين نبود كه يك- مثلً- دستگاهى دارد، ارزش شان به اين بود كه »خودى« 

بودند، با مردم بودند، براى مردم خدمت مى كردند، مردم احساس كرده بودند كه 

اينها براى آنها دارند خدمت مى كنند ولهذا آن همه تبليغاتى كه با دست هاى فاسد 

بر ضد مرحوم بهشتى- بالخصوص- آنقدر كارها كردند و نسبت به مرحوم رجايى 

هم، آن آدم فاسد آنقدر پافشارى كرد و اذيت كرد، مردم اعتنايى هيچ به او نكردند.
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اغلب حرکت های بزرگ اجتماعی به وسیله شخص یا اشخاص معدودی شروع می شود و 
کم کم به دلایلی طرفدارانی پیدا می کند و گروهی را تشکیل می دهند که هر کدام در حکم یکی 
از اندام های بدن هستند؛ممکن است هر یک از این اندام ها وظایف مختلفی داشته باشند، اما 
اهداف مشترک است که این اندام ها را به هم مربوط می کند، همان گونه که مغز و قلب و چشم 
وظایف یکسانی ندارند، اما همکاری این اندام ها برای حیات و رشد انسان لازم و ضروری است.
اولین درسی که باید از این مسئله فرا بگیریم این است که توقع نداشته باشیم همه افراد 
در همه امور مشترک باشند؛ وقتی خداوند حتی انسان ها را از نظر جسمانی و روانی مانند 
هم نیافریده است، طبیعتا گرایش ها، افکار، سلیقه ها و هزاران اسرار موجود در هرکسی کاملا 
متفاوت هستند. حتی دوبرادر دوقلو که کاملا شبیه هم باشند، تفاوت های متعددی در رفتار 
دارند. جامعه نیز این گونه است؛ هرچه هم به دنبال افراد همفکر و هم سلیقه باشیم، نمی توانیم 
کسانی را بیابیم که کاملا مانند خودمان باشند؛ بنابراین مهم این است که هدف مشترکی 

که انتخاب می کنیم هدف ارزشمندی باشد که تحمل اختلاف سلیقه ها را امکان پذیر سازد.
ما معتقدیم اسلام ناب، عامل سعادت دنیوی و اخروی ماست و در بین مذاهب مختلف، 
پیروان اهل بیت )علیهم السلام( بهتر می توانند به سعادت برسند،حال در بین پیروان اهل بیت 
می خواهیم کسانی را پیدا کنیم که بهتر از ایشان تبعیت می کنند. برای این کار اگر فرد شاخصی 
را پیدا کنیم که معصوم یا شــبه معصوم باشد، وظیفه سنگینی از دوش ما برداشته می شود 
در زمینه اینکه هدف اصلی را چه قرار دهیم جهت حرکت برای رسیدن به هدف مشترک 

را بهتر تشخیص دهیم و نیروها را در آن زمینه متمرکز کنیم تا زودتر به نتیجه برسیم.
شصت سال پیش، هنگامی که بنده جوان بودم، بسیار دور از انتظار بود که بتوانیم فردی 
را بیابیم که قابل اعتماد بوده، اسلام را در همه ابعاد بهتر از دیگران شناخته، واقعا قصد عمل 
به اسلام را داشته باشد و در این راه مشکلات آن را به جان بخرد. البته در قم، نجف و برخی 
دیگر از شهرها، مراجع متعدد و عالمان دیگری بودند که هرکدام گوشه ای از اسلام را مورد 
توجه قرار می دادند. اما خداوند متعال بر جامعه اسلامی منتی گذاشت که در طول 14۰۰ 
ســال بی نظیر بود و کســی را در جامعه ظهور و بروز داد که بر اساس اسباب ظاهری، امری 
معمول و عادی نبود؛ اما به گونه ای شــد که کمتر کسی بود که ایشان را نپذیرد و به ایشان 
علاقمند نشــود و دل نسپارد و آن حضرت امام)ره( بود. از زمانی که نهضت امام)ره( شروع 
شد و بیانیه ها و موضع گیری های خاص ایشان منتشر شد، این امید در مردم پیدا شد که 
می توان یک الگویی را پیدا کرد که حرفش برای ما حجت و رفتارش برای ما الگو باشد. باید 

توجه داشت که این نعمت عظیم، بعد از 14۰۰ سال نصیب مردم مسلمان شد.
عزتی که خداوند به حضرت امام)ره( داد، مثال زدنی بود،خداوند چنان عزت و ابهتی به 
امام)ره( داد که حتی بر قلوب کفار هم اثرگذار بود و دشمنان نیز در قلب خود نسبت به او 
احساس خضوع می کردند؛ اما همگان در ارادت به امام)ره( و تبعیت از ایشان، یکسان نبودند؛ 

لذا حتی در بین شاگردان خود ایشان هم اختلاف سلیقه هایی وجود داشت.
اسلام؛ هدف مشترک برای تمام سلیقه ها

 هر چند اعتقاد داریم که پیامبر  اکرم و ائمه معصومین)علیهم السلام( همه معصوم و 
دارای راه و هدف مشترکی بودند و حلقه های یک زنجیره هستند، اما ایشان نیز به خاطر وجود 
شرایط مختلف، رفتارهایی متفاوت با یکدیگر داشته اند، نباید توقع داشت همه کسانی که قرار 
است با آنها کار کنیم، همه تفکراتشان مثل ما باشد؛ بلکه باید هدفی مشترک و ارزشمند مورد 
لحاظ قرار گیرد. بر اساس بینش ما، هدف ارزشمندی که ارزش تحمل سختی ها، مشکلات و 
اختلاف سلیقه ها را دارد، همان اسلام است. لذا باید نوعی وحدت بر اساس هدف، بین افرادی 

که همکاری می کنند ایجاد شود تا دسترسی به نتیجه امکان پذیرتر شود.
در موارد وجود اختلاف فهم و ســلیقه، نقش ممتاز رهبری و کســانی که به عصمت 
نزدیکترند مشخص می شود؛ زیرا آنها باید دیگران را کمک کنند. آنها اسلام را بهتر شناخته 
و روش های آن را بهتر می دانند. به عنوان نمونه، قبل از انقلاب، امام)ره( گروه های انقلابی را 
که همه شان هم عاشق امام)ره( بودند راهنمایی کردند تا در عین حفظ گروه خود، با دیگر 
گروه ها ائتلاف داشته باشند و لذا »هیئت های مؤتلفه« به وجود آمد. امام)ره( هم نفرمود: همه 
ادغام شوید و یک حزب تشکیل دهید؛ چون می دانست که افراد سلیقه های مختلفی دارند.

توقع اینکه همه افراد همفکر باشند، توقع بجایی نیست؛ چنین توقعی در گروه سبب 
می شود که انشعاب ایجاد شود؛ اما اگر از اول بنا گذاشتیم که دنبال رضای خدا باشیم و نه 
منافع شخصی، نباید از اختلاف سلیقه ها و منش ها بترسیم. باید سعی کنیم افراد برجسته از 
گروه های مختلف دور هم جمع شوند و تبادل نظر کنند؛ البته باز هم نباید انتظار داشت که در 
این جلسات همگان به نظر واحدی برسند، اما این جلسات می تواند سبب افزایش آگاهی ها و 
رفع سوء تفاهم ها شود. ارتباط بین سران گروه ها، هم وحدت گروه ها را تقویت می کند و هم 
موجب جلوگیری از انشعاب در گروه واحد می شود. این درس را از راهنمایی حضرت امام)ره( 
می توان گرفت؛ حتی همین امروز نیز از سالم ترین گروه های انقلابی، همین هیئت های مؤتلفه 
هستند که روح انقلابی در آنها وجود دارد. ممکن است انسان برای رسیدن به هدفی متعالی، 
مراتب پلکانی قائل شــود؛ مانند نردبانی که برای رسیدن به سطح بالاتر مورد استفاده قرار 
می گیرد. باید توجه داشت که خود پله ارزش ذاتی ندارد، بلکه استفاده از آن برای رسیدن به 
هدف مطلوب است. گاهی در فعالیت های اجتماعی، رسیدن به هدف متعالی، در گرو پیمودن 
مراحلی است که خود این مراحل ارزش ذاتی ندارند، اما اگر جزئی از برنامه قرار گیرند که با 

نظم صحیح چیده شده اند، می توانند ما را به هدف برساند.
لزوم پرهیز از نگاه صفر یا صدی به افراد

 نباید جامعه را دوقطبی کرد و افراد را صفر یا صد دانســت؛ چنین نیســت که افراد یا 
ضدانقلابند و یا انقلابی صددرصد هستند؛ بلکه حتی ایمان هم درجاتی دارد. معنای درجات 
مختلف نیز همین است که کسی که در درجه ای قرار گرفت، به لوازم ایمان در همان درجه 
التزام دارد؛ اما هنوز ظرفیت التزام به درجه بالاتر ایمان را پیدا نکرده است. لذا برخی از مردم، 
ایمان دارند، نماز و روزه را هم به جا می آورند، برای امام حســین )ع( هم از جیب خودشــان 
هزینه می کنند، اما اگر به ایشان بگویی شرعا نباید دنبال پستی بروی که دیگری برای آن 
پســت از شما بهتر است، قبول نمی کنند. حتی کسانی که اوایل انقلاب تا پای جان پیش 
رفتند، بعدها در برخی جاها که منافع خودشان و فرزندانشان در خطر بود، توقف و عقبگرد 
کردند و معتقد بودند: زمانی که شاه بود، شاهزادگان استفاده می کردند و در حال حاضر هم 

که ما هستیم، باید نتیجه و بهره زحمت هایی که کشیدیم را به دست آوریم!
میان شــناخت و گرایش رابطه وجود دارد،این امر تنها در عمل وجود ندارد، بلکه این 
گرایش های باطنی در فکر انســان نیز  اثر می گذارد. برخی شناخت ها سبب می شود برخی 
گرایش ها در انسان تقویت شود و وجود برخی گرایش ها سبب برخی شناخت ها و پذیرش ها 
در فرد می شود. برخی از افراد واقعا بیش از این توان درک ندارند، نه اینکه از ابتدا هم منافق 
بوده اند؛ بلکه فقط مرتبه ای از باور را داشتند. توجه به این مسئله سبب می شود که در برخورد 
با کسانی که با ما همسو نیستند افراط نکنیم و خود همین امر موجب دشمنی و اختلاف 
نشــود،ما در کشوری هشتاد میلیونی زندگی می کنیم که حداقل ده میلیون انقلابی داریم؛ 
اگر بخواهیم با آنها ارتباط برقرار کنیم، باید چه کنیم؟ امام)ره( چه کرد که مردم بی تفاوت 
و حتی برخی مردم فرو رفته در انحراف و فساد را به سمت جبهه شهادت بسیج کرد؟ چه 
شد که یک بچه سیزده ساله بقدری مرد شد که امام)ره( در مورد او فرمود: رهبر ما آن طفل 
سیزده ساله است؟ هر چند یافتن و ارتباط با افراد همفکر، با فهم و درک عمیق و اراده قوی 
بسیار مطلوب است، اما نباید فکر کنیم که کار ما فقط همین است، زیرا صرف اینکه چند 

گروه چند نفری راه بیندازیم، برای شبکه سازی کافی نیست.
نقش عنصر دین در حرکت انقلابی اسلامی

سعی کنیم به هیچ حدی از معلومات دینی بسنده نکنیم؛ اگر بتوانیم هر روز یک کلمه 
بیشتر یاد بگیریم، حتما انجام دهیم؛ فکر نکنیم که ما بارمان را بسته ایم و انقلابی هستیم و 
دیگر نیازی به شناخت بیشتر و افزایش معلومات دینی نیست! این تفکر، قدم اول در مسیر 
سقوط و بزرگترین دام شیطان است.هیچ وقت نباید به قدرت و کار جهادی خودمان متکی 
باشیم؛ بلکه باید همه این ها را در مقابل یک گوشه چشم امام زمان)عج( و یک عنایت حضرت 
معصومه )س( صفر بدانیم. دست گدایی را پیش اولیای الهی دراز کنیم و موفقیت خودمان را 
از عنایت آنها بخواهیم؛ مبادا از توسل به درگاه اهل بیت  )ع(غافل شویم؛ هر چه بیشتر حقارت 
خود را  در مقابل اولیای خدا درک کنیم، بیشتر بهره خواهیم برد.همه نعمت هایی که خداوند 
متعال به ما داده است، به خاطر وجود اهل بیت  )ع( و اولیای الهی است. به عنوان نمونه، اگر 
حرم حضرت معصومه  )س(اینجا نبود، نه حوزه ای در اینجا تشکیل می شد و نه امام)ره( در 
این حوزه تربیت می شد و نه انقلابی واقع می شد.کسب معرفت دینی و توسل به اولیای الهی، 
در کنار تلاش جهادی ویژگی جوان انقلابی است. وظیفه دیگر جوان انقلابی انجام کار گروهی 
است؛ باید کسانی را بیابید که همفکر و سلیقه نزدیکی به هم دارید، اما نباید هرکسی با فکر 
و ســلیقه ما مخالف بود را ضدانقلاب و خارج از دین بدانیم. افراد در درجات ایمان متفاوت 
هستند و  باید سعی کنیم ایمان خود و دیگران را تقویت کنیم و اگر نمی توانیم در تقویت 
ایمان دیگران مؤثر باشیم، لااقل به آن ضرر نزنیم. اما متهم کردن دیگران و جبهه گیری علیه 

آنها و سر و صدا به پا کردن نتیجه مثبتی ندارد.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( 
در دیدار با جمعی از دانشجویان انقلابی تهران؛ قم؛ 98/4/25 

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

وظیفه جوان انقلابی

محمدعلی نجفی که به اتهام قتل عمد همسرش به قصاص محکوم و با رضایت اولیای دم از حکم قصاص رهایی 
یافت، با تبدیل قرار بازداشت به وثیقه، از زندان آزاد شد.

به گزارش تســنیم، وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: با منتفی شــدن حکم قصاص موکلم با گذشت اولیای دم، قرار 
بازداشت به وثیقه تبدیل و وی با تودیع آن از زندان آزاد شد.

حمیدرضا گودرزی مبلغ وثیقه موکلش را سند ملک به ارزش یک میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: طبق قانون با سقوط 
حکم قصاص باید قرار موقوفی تعقیب در بحث قتل عمد صادر شود که این کار صورت گرفت و در بحث جنبه عمومی جرم 

نیز فعلًا قرار بازداشت موقت موکل به قرار وثیقه تبدیل و از زندان آزاد شده است.

»محمدعلی نجفی« با وثیقه یک میلیاردی آزاد شد

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دفاع عجیب برخی دولتمردان
از متهمان اقتصادی یقه سفید

در حالی که رئیس دولت اصلاحات به دلیل 
ایفای نقش و میدانداری در فتنه و آشوب افکنی 
سال 88 از سوی شورای عالی امنیت ملی و 
همچنین با دستور قضایی ممنوع التصویر شده 
است، دیروز روزنامه اعتماد تصویر وی را در 
جلسه مجمع روحانیون با فراکسیون امید در 

صفحه اول خود منتشر کرد.
دیــروز روزنامــه اعتماد با روتیتــر »اعضای 
فراکســیون امید با مجمع روحانیون مبارز دیدار 
کردنــد«، تیتر یک »دفاع دیرهنگام از امید« را به 
همراه عکسی از این دیدار بر صفحه اول خود نشاند. 
در ایــن تصویر علاوه بر مجید انصاری، محمدرضا 
عارف و موسوی خویینی ها، رئیس دولت اصلاحات 
نیز بــا وجود ممنوع التصویر بودن وی به چشــم 
می خورد. علت ممنوع التصویــری خاتمی  ایفای 
نقــش و میدانداری در فتنه آمریکایی اســرائیلی 

88 بوده است. 
اژه ای،  محســنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
معــاون اول قوه قضائیــه 17 اســفند 94 درباره 
اظهارنظــر رئیس جمهور مبنی بر غیرقانونی بودن 
ممنوع التصویری خاتمی، به مصوبه شــماره 298 
شورای عالی امنیت ملی  اشاره کرد و با بیان اینکه 
بر اساس این مصوبه، سیاست های خبری و رسانه ای 
از ســوی دبیرخانه شورا، تدوین و به همه رسانه ها 

از جمله رسانه ملی، مطبوعات و خبرگزاری ها ابلاغ 
می شــود، تصریح کرد: برای این کار و بر اســاس 
همین مصوبه، کارگروهی پیش بینی شده که این 
کارگروه مرکب از یک رئیس به انتخاب دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، سه نماینده از طرف روسای سه 
قوه و همچنین نمایندگانی از طرف وزرای کشور، 
اطلاعات، فرهنگ و ارشــاد و نمایندگانی از طرف 
ستاد کل نیروهای مسلح و  صدا و سیما است، که 

سیاستگذاری تبلیغات در آن انجام می گیرد.
وی با  اشــاره به مصوبات متعدد این کارگروه 
در دولت قبل و دولت فعلی، افزود: این کارگروه در 
جریان فتنه سال 88 که عده ای حاضر به تمکین در 
برابر قانون نشدند و کشور را با آشوب مواجه کردند، 
درخصوص رئیس جمهور اسبق تصمیم گرفت، وی 
ممنوع التصویر شود و اخبار و تصاویر وی در رسانه ها 

منعکس نشود.
معاون اول قوه قضائیه همچنین 22 آذر 94 در 
نشست خبری در این زمینه، گفت: دستور دادستان 
در ایــن خصوص هیچ تغییــری نکرده و هر کس 
برخلاف این دستور عمل کند حتماً تحت تعقیب 

قرار خواهد گرفت.
وی با تأکید بر اینکه تحت تعقیب قرار گرفتن 
این افراد برای هیچ روزنامه و رسانه ای استثنا نیست، 
اظهار داشت: آقای دعایی نیز به دنبال تخطی از این 

دستور دادستان تحت تعقیب قرار گرفت و برای بار 
دوم به دادسرا احضار شد و در بازجویی های به عمل 

آمده آخرین دفاعیات وی امروز اخذ شد.
حجت الاسلام محسنی اژه ای همچنین گفت: 
دســتورالعملی که از ســوی دادستانی نقض شد، 
منشــأ آن مصوبه شورای عالی امنیت ملی است و 
هر کسی برخلاف دستور دادستانی عمل کند، چه 
روزنامه اطلاعات باشد و چه هر رسانه دیگری تحت 
تعقیب قرار می گیرد و برخورد با مدیر مسئول روزنامه 
اطلاعات نیز نشان دهنده این است که این دستور به 

قوت خود باقی است.
معاون اول قوه قضائیه یادآور شد: دادستان حکم 
صادر نمی کند ولی دســتور قضایی صادر می کند، 
بسیاری از کسانی که مرتکب جرم می شوند، دادستان 
می تواند دستور قضایی صادر کند تا زمانی که خلاف 
آن ثابت نشده یا لغو نشده باشد و تا زمانی که دستور 
قضایــی به قوت خود باقی بماند، لازم الاطاعه برای 

همگان است.
لازم به ذکر اســت، خاتمی، رئیس شــورای 
مرکزی مجمع روحانیــون و برخی اعضای آن، از 
عوامل اصلی فتنه گری در سال 88 بوده اند و شروع 
آشوب افکنی ها در ســال 88 با اعلان راهپیمایی 
مجمع روحانیون کلید خورد. این در حالی اســت 
که رئیس دولت اصلاحات در جلسات خصوصی به 

عدم تقلب در انتخابات 88 اعتراف کرده است اما 
مروت و انصاف برای طرح آن به شکل علنی برای 
مردم را ندارد. فتنه انگیزان عضو مجمع روحانیون 
مبارز نیز به همین ســیاق، اعلام ندامت و برائت از 

فتنه نداشته اند.
نکته دیگر اینکه دیدار  اشــاره شده در فضای 
اختلافات اساسی در اردوگاه اصلاحات و سردرگمی در 
اتخاذ راهبرد انتخاباتی به سبب ناکارآمدی لیست 
امید مجلس و توخالــی از آب درآمدن وعده های 
مدعیان اصلاحات برای گشایش وضعیت اقتصادی 

کشور برگزار شده است.
اعتماد در گزارش خود نوشــته است: »از یک 
طرف انتقادات به اعضاي فراکسیون امید و از سوي 
دیگر فشارهاي اقتصادي و سیاسي موجب شده تا 
حلقه اصلي اصلاح طلبان یا همان »مجمع روحانیون 
مبــارز« به فکر چاره اي براي 6 ماه آینده بیفتد. بر 
همین اســاس است که جلسه روز دوشنبه مجمع 
روحانیون مبارز متفاوت با جلسات قبل برگزار شد. 
تفاوت هم اینجا بود که به جز اعضاي مجمع، اعضاي 
شــوراي مرکزي فراکسیون امید هم در این جلسه 

حضور داشتند.«
انتشار غیرقانونی تصویر فتنه گران با هر هدفی 
باشــد، گرهی از بحران هویت و کارآمدی جریان 

اصلاحات بازنخواهد کرد.

انتشار غیرقانونی عکس فتنه گران، بحران هویت و كارآمدی اصلاحات را حل نمی كند

در جلسه روز گذشته هیئت دولت آقایان 
هدایت الله جمالی پور و ارسلان زارع به ترتیب 
برای اســتان های قزوین و گیلان به عنوان 

استاندار انتخاب شدند.
علی ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
روز گذشــته هیئت وزیران با اعلام این خبر افزود: 
هر دو گزینه انتخاب شده سابقه وزارت کشور دارند، 
آقای جمالی به مدت طولانی فرماندار شــهر ری و 
آقای زارع معاون امنیتی سیاسی استان گیلان بودند.
وی با  اشــاره به دیگــر مصوبات هیئت دولت 
اظهار داشت: گزارشی از تولید ملی در جلسه قرائت 
شد و خوشبختانه بر اساس این گزارش 21 درصد 
میزان تولید ملی نسبت به دوره قبل افزایش داشته 
و کماکان  تراز تجاری ما مثبت است، ما امیدواریم 
این ارزش به لحاظ وزنی و ریالی روبه افزایش باشد. 
این گزارش نشــان می دهد در دوران مقاومت هم 
واردات کم شده و هم صادرات در حال افزایش است.

پیشرفتی حاصل نشود 
گام سوم کاهش تعهدات را برمی داریم

همچنیــن محمــود واعظــی رئیــس دفتر 
رئیس جمهور نیز در حاشــیه جلسه هیئت دولت 
و در جمع خبرنگاران درباره بحث های اخیر مطرح 
شده پیرامون مذاکره با آمریکا گفت: ما همواره درباره 
موضوع مذاکره با آمریکا که از ســوی آمریکایی ها 
مطرح می شــود، تأکید کرده ایم که ملاقات برای 
ملاقات، مشکلی را حل نمی کند و ملاقات باید برای 
رسیدن به یک هدفی باشد و تا وقتی اعتماد نداشته 
باشیم که هدفی که دنبال می کنیم محقق می شود، 

صحبت از ملاقات کردن صحیح نیست.
وی همچنین در جواب سؤالی درباره جزئیات 
گام سوم کاهش تعهدات ایران در برجام، گفت: این 
جزئیات در موعد مقرر اعلام خواهد شــد اما آنچه 
امروز باید اعلام کنیم این اســت که اگر پیشرفتی 
حاصل نشود، قطعا گام سوم را در کاهش تعهدات 

برخواهیم داشت.
جلسه رأی اعتماد به 2 وزیر پیشنهادی؛ 

هفته آینده
حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: سه شنبه هفته آینده جلسه 
رأی اعتماد به 2 وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش و 

میراث فرهنگی برگزار می شود.
با احتیاط زیادی ذخائر ارزی را 

مصرف می کنیم
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی نیز 
در جمع خبرنگاران، با  اشاره به ذخائر و درآمدهای 
ارزی، اظهار داشــت: شرایط خوب است؛ البته اگر 

خوب نبود که وضع بازار ارز این طور نبود.
وی ادامه داد: شــاهد ثبات در بازار ارز هستیم 
و خوشــبختانه وضعیت ارزی ما خوب است و ما با 
احتیاط زیادی ذخائر ارزی را مصرف می کنیم؛ هم 

واردات کالای اساسی ضروری داریم و هم مواد اولیه 
و مواد موردنیاز کارخانه جات را تأمین می کنیم.

در دوهفته گذشته 
40 هزار خودرو به بازار عرضه شد

رضا رحمانــی وزیر صنعت،معــدن وتجارت 
نیز در حاشیه جلســه هیئت دولت، اظهار داشت: 
کاهش قیمت خودرو به دلیل تغییر مدیریت نبود 
بلکه بخشی از این کاهش مربوط به تغییرمدیریت 

می شود.
وی ادامه داد: افزایــش عرضه کف پارکینگ 
قیمت خودرو از دیگر عواملی است که سبب شد تا 

قیمت خودرو کاهش یابد.
وزیر صمت تصریح کرد: طی دو هفته گذشته 
عرضــه خودرو به مشــتریان را آغاز کردیم.بخش 
عمده ای از آن خوردوها نزدیک به 4۰ هزار دستگاه 
خودرو بود که در این ایام تکمیل و به مشتریانی که 

تعهد داشتیم ارائه شد. 

 استانداران جدید قزوین و گیلان انتخاب شدند

سرویس اجتماعی- 
قاطع دستگاه  رویکرد  اخیر  در روزهای 
قضایی که به سراغ مدیران اجرایی در مظان 
اتهام فساد یا سوء تدبیر رفته، با استقبال مردم 
و البته واکنش عجیب برخی مسئولان دولتی 

همراه شده است.
دســتگاه قضایی کشــور در ادامه برخورد با 
مفسدان اقتصادی و کسانی که در ایجاد مشکلات 
برای مردم در زمینه های مختلف نقش داشــته اند، 
در اقدامی قاطع ســراغ مدیرانی رفته اســت که 
مدت هاست انتقادات و حرف و حدیث هایی درباره 
ســوء تدبیر یا احتمال دست داشتن آنها در برخی 

جریانات فساد اقتصادی وجود دارد.
در این بین تعدادی از مســئولان ارشد دولتی 
از جمله رئیس ســابق ســازمان خصوصی سازی، 
مدیرعامل ســابق ایران خودرو، تعدادی از مدیران 
ســایپا و حتی دو تن از نماینــدگان مجلس و. .. 
بازداشت شــده و پرونده آنها در مراحل تحقیقات 

و رسیدگی است.
این رویه ای مرسوم در سراسر جهان است که 
هرگاه سوءمدیریت یا تخلفی از سوی یک مدیر در 
هر ســطحی رخ دهد یا نشانه های آن آشکار شود، 
دســتگاه های نظارتی وارد شده و با برخورد قاطع 
مانع وارد آمدن خســارت بیشتر به بدنه اجرایی و 

حقوق مردم می شوند.
اما در روزهای گذشته برخی از مسئولان دولتی 
در واکنش به بازداشت تعدادی از مدیران در معرض 
اتهام فساد اقتصادی، با صدور پیشاپیش حکم تبرئه 
و دفاع تمام قد از آنها به ویِژه یکی از مهم ترین افراد 
بازداشتی که در حوزه خصوصی سازی و واگذاری ها 
با انتقادات زیادی در بین رســانه ها، مردم و فعالان 
سیاسی و اقتصادی رو به رو بوده است، سعی در زیر 
سؤال بردن اقدامات ضد فساد دستگاه قضایی دارند، 
از جمله سخنگوی دولت، رئیس دفتر رئیس جمهور، 

وزیر اقتصاد و البته خود جناب رئیس جمهور. 
 دفاع بر مبنای حق یا تعصب؟!

البته تا حدی قابل درک اســت که وقتی یک 
یــا چند مدیر همفکر با یک دولت به اتهام فســاد 
یا ســوء تدبیر بازداشت شــوند، دولت که به طور 
طبیعــی در کارنامه به جای مانــده از آن مدیران 
سهیم است به طرق مختلف در بی گناه نشان دادن 

آن افراد یا دفاع از آنها بکوشــد، اما وقتی این دفاع 
وارد حوزه مصونیت دادن به مدیران به هر قیمت و 
دفاع متعصبانه و قبیله ای شود آثار و تبعات زیادی 
خواهد داشــت که در نهایت خسارت آن به مردم 

وارد می شود.
 نظارت یا دخالت؟

رئیس جمهور دیروز در پانزدهمین جشــنواره 
شهید رجایی نسبت به اتفاقات اخیر واکنش نشان 
داد و با بیان اینکه دستگاه های نظارتی باید موجب 
کمک به دولت باشــند، گفت: »دستگاه نظارت به 
معنای دخالت نیســت بزرگ ترین ضربه به نظام 
کشــور اشتباه دخالت و نظارت است. اگر روزی به 
جای نظارت دخالت آمد، ضرر آن را مردم می بینند. 
وقتی دخالت زیاد شــد مدیــر کار نمی کند. مدیر 
می ایستد و به قول نظامی ها کپ می کند. نظارت 
برای این نیست که مانع و سرعت گیر درست کنیم. 
نظارت برای این نیســت که دل مدیر را بلرزانیم. 
نظارت برای کمک است. دستگاه های نظارتی باید 

به دولت کمک کنند.«
روحانی با بیان اینکه یکی از وظایف بزرگ ما 
مبارزه با فســاد و رانت در کشور است، خاطرنشان 
کرد: »رانت چگونه ایجاد می شود؟ شما فکر می کنید 
با دادگاه و دستگاه قضایی فساد از بین می رود؟ هر 
کس این فکر را می کند اشتباه کرده است. دستگاه 
قضایی آخرین مرحله است. البته اگر کسی تخلف 
کرده اســت باید محاکمه شود، اما در مرحله آخر. 

با بگیر و ببند و دادگاه، فساد برطرف نمی شود.«
 نظارت نگرانی ندارد

رئیس جمهور محترم در شــرایطی علاقه مند 
است تا ورود دستگاه های نظارتی به سوء مدیریت ها 
و فســاد های احتمالی مسئولان را دخالت در امور 
مدیریتــی و اجرایی بنامد که ایــن ورود، وظیفه 
دستگاه های نظارتی است و البته زمانی انجام می شود 
که دولت خــود در عمل به وظیفه نظارتی درونی 
ضعیف عمل کرده و قبل از بحرانی شدن شرایط و 
نیاز به ورود ناظر بیرونی دست به اصلاح یا برخورد 
با فساد نزده باشد. موضوعی که پیش از این رئیس 
قوه قضائیه درباره آن گفته بود »اگر دستگاه ها نظارت 
درونی را جدی بگیرند فسادی شکل نمی گیرد که 

نیازمند ورود دستگاه قضا باشد.«
نکته مهم این است که دولت اگر به پاکدستی یا 

مبرا بودن مدیران خود از فساد اطمینان دارد، نباید 
از ورود دستگاه های نظارتی به ویژه قوه قضائیه نگران 
باشد. از سوی دیگر هیچ فرد منتقد دولت نیز معتقد 
نیست که سرتاپای اجزای دولت دچار فساد است 
بلکه ممکن اســت ایرادات ناشی از فساد در برخی 
بخش ها باشــد، پس چه بهتر با ورود دستگاه های 
نظارتی و پالایش سیســتم اجرایی و بدنه دولت از 
فساد احتمالی یا قطعی، و جایگزینی افراد شایسته 
و توانمند و پاکدست، سیستم اجرایی کشور چابک 
و کارآمدتر شــود، در این شرایط شاید بهتر باشد 
خود دولت ها با استقبال از این فرآیند به پیرایش و 

پاکیشان کمک کنند.
 چرا دست مدیران 

باید به خاطر نظارت بلرزد؟!
شــایبه لرزیدن دست مدیران در صورت ورود 
سازمان های نظارتی موضوع دیگری است که جناب 
رئیس جمهور درباره آن باید پاسخ دهند؛ مدیرانی که 
در سطوح مختلف کشور مشغول فعالیت هستند اگر 
در انجام وظایف و اتخاذ صحیح شیوه های مدیریتی 
در مسیر صحیح حرکت کرده و به کار و روش خود 
ایمان دارند چرا باید از نظارت ترس داشته باشند یا 
دســت آنها بلرزد؟! آیا کُپ کردن برخی مدیران در 
حوزه مسئولیت شــان مربوط به نظارت ها است یا 

ناتوانی و ضعف در مدیریت؟
رئیس قوه قضائیه در روزهای گذشته در پاسخ 
به این موضــوع گفت: »برخي مطرح مي کنند که 
روند مبارزه با مفاسد ممکن است باعث شود دست 
یک مدیر براي انجــام وظایفش بلرزد در حالي که 
این تصور نادرستي اســت. ما در این روند، دولت، 
مجلس و رسانه ها را کنار خود مي بینیم و معتقدیم 
همــه باید نقش خود را در ایــن زمینه ایفا کنند. 
در حرکــت ایجابي نیز باید همه از تولیدکنندگان 
باکفایتي که به تعبیر مقام معظم رهبري مجاهدانه 
عمل مي کنند، حمایت حقوقي، قضایي، اقتصادي، 
مالي و تسهیلاتي کرد تا بتوانند با جرات و شجاعت، 

کار خود را پیش ببرند.«
رئیســي، مبارزه با فساد را لازمه کار اقتصادي 
سالم دانسته و معتقد است: »امنیت اقتصادي بدون 

مبارزه با فساد امکان پذیر نیست.«
 لزوم صبر تا پایان رسیدگی ها

بهتر است دولت و رئیس جمهور محترم باید به 

جای نگرانی از ورود دستگاه قضا به بررسی عملکرد 
مدیران اجرایی و با پرهیز از پیش داوری یا خدای 
نکرده زیر سؤال بردن نیت و روند کار دستگاه قضا و با 
احترام به استقلال این دستگاه تا پایان رسیدگی ها به 
پرونده افراد بازداشت شده از دخالت در روند قضایی 

خودداری کنند.
 مدیران باید پاسخگوی 

عملکرد خود باشند
از ســوی دیگر در شرایطی که همه می دانند 
بخش عمده ای از مشکلات امروز اقتصادی جامعه 
عملًا ارتباطی با تحریم و خارج از کشــور ندارد و 
محصول سوء مدیریت ها است، آیا نباید مدیرانی که 
شرایط سخت ایجاد شده محصول عملکرد آنها است 
مؤاخذه و حتی محاکمه شوند؟ مثلا درباره سیاست 
غلط ارزی که منجر به تضییع میلیاردها دلار سرمایه 
ملت شد نباید مواخذه و بازخواستی از عاملان اصلی 

آن صورت گیرد؟
 امید مردم به دستگاه قضا

حال که مردم با اســتقبال گسترده از برخورد 
قاطع دستگاه قضا با فساد اقتصادی و سوء مدیریت ها 
با امیدواری چشم انتظار تحقق کامل عدالت هستند، 
قطعا حاشیه سازی دولت در این ماجرا را نمی پذیرند 
چرا که آنها بــا دلگرمی  به اقدامات قوه قضائیه در 
برخورد با فساد به ویِژه در یک سال گذشته به این 
دستگاه اعتماد دارند و دفاع دولت از مدیران در مظان 
اتهام را صحیح نمی دانند، دفاعی که در گذشته نیز 
همچون نمکی به زخم مردم برای آنها آزار دهنده بود، 
مثل آنجا که یک مدیر نجومی بگیر و بی خبر از درد 
مردم از سوی مسئول دولتی سرمایه نظام خوانده شد 
یا وزیر نفت این دولت مقابله با یقه سفیدها و به قول 
وی کارآفرینان را باعث بیکاری و از گرسنگی مردن 
کارگران می داند بدون آنکه توجه کند که سیاست 
قوه قضائیه در برخورد با فساد جلوگیری از تعطیلی 
کارگاه هــا و کارخانه ها حتی در صورت محکومیت 

مالک آن است.
 قوه قضائیه عقب نشینی نکند

سخن پایانی با مسئولان دستگاه قضایی است 
که باید قدر اعتماد و امید مردم را بدانند و در عمل 
به وظیفه خود در نظارت و برخورد با جریانات فساد 
در هر سطحی دچار تردید یا سستی و تأثیرپذیری 

از حاشیه سازی ها نشوند.

»منطق ما منطق ملت ما منطق مومنین و منطق قرآن 
است. انا  لله و  انا الیه  راجعون. ]گریه شدید حضار[ با این منطق 
هیچ قدرتی نمی تواند مقابله کند. جمعیتی که ملتی که خود 
را از خدا می دانند، همه چیز خود را از خدا می دانند و رفتن از 
اینجا را بسوی محبوب خود مطلوب خود می دانند با این ملت 
نمی توانند مقابله کنند. آنکه شهادت را در آغوش، همچون 
عزیزی می پذیرد آن کوردلان نمی توانند مقابله کنند. آنها یک 
اشتباه دارند و آن اینکه شناخت از اسلام و شناخت از ایمان 
و شناخت از ملت اسلامی ما ندارند. آنها گمان می کنند که با 
 ترور شخصیت ها و  ترور  اشخاص می توانند با این ملت مقابله 
کنند و ندیده اند و کور بوده اند که ببینند که در هر موقعی که 
ما شــهید دادیم ملت ما منسجم تر شد. ملتی که قیام کرده 
است در مقابل همه قدرت های عالم، ملتی که برای اسلام قیام 
کرده است، برای خدا قیام کرده است، برای پیشرفت احکام 
قرآن قیام کرده است، این ملت را با  ترور نمی شود عقب راند. 

آنها گمان می کنند که افکار مومنین و ملت بپاخاسته ما همچون افکار غرب زده ها و غرب است که جز به 
دنیا فکری نمی کنند، جز متاع دنیا را نمی بینند اینها همان طورند...«

این سطرها، بیانات نورانی امام راحل در جمع اقشار مختلف مردم است که فردای شهادت شهیدان 
رجایی و باهنر برای عرض تســلیت به حســینیه جماران آمده بودند. 8 شــهریور 6۰ به فاصله دو ماه از 
انفجار دفتر حزب جمهوری اســلامی و شهادت آیت الله بهشتی و 72 تن از یاران انقلاب، زهر نفوذ دفتر 
نخست وزیری را هدف قرار داد و رئیس جمهور محبوب و مکتبی و نخست وزیر متعهد و انقلابی را در خاک 
و خون کشید. عامل انفجار مسعود کشمیری از اعضای گروهک منافقین بود که تا جانشینی دبیر شورای 

امنیت کشور پیش رفته بود.
دوشنبه 9 شهریور 6۰ کیهان با روتیتر »انفجار بمب در دفتر نخست وزیری«، تیتر یک »رئیس جمهور 
و نخست وزیر بدست عوامل مستقیم آمریکا به شهادت رسیدند« را بر صفحه اول خود می نشاند و به چاپ 

دوم نیز می رود.
کیهان در این شــماره اطلاعیه حزب جمهوری اسلامی 
را منتشــر کرده که در آن آمده است: »انفجار در ساختمان 
نخست وزیری جمهوری اســلامی ایران در حقیقت دومین 
ضربه  حساب شده امپریالیسم آمریکا به انقلاب اسلامی توسط 
مزدوران منافقش پس از سقوط بنی صدر به عنوان یک مهره 

اساسی امپریالیسم و صهیونیسم به حساب می آید.«
همچنین کیهان در گزارشی نوشته است: »به دنبال اعلام 
شهادت جانگداز رئیس جمهور مکتبی و مبارز و نخست وزیر 
انقلابی ایران بــرادران رجائی و دکتر باهنر در حادثه انفجار 
نخست وزیری از اولین دقایق پس از اعلام خبر مردم مسلمان 
و متعهد تهران در دسته های چند نفری، پیاده و با موتورسیکلت 
و اتومبیل به سوی پزشکی قانونی و مجلس شورای اسلامی 
شــعارگویان و  اشــک ریزان همچون سیلی خروشان حرکت 

کرده اند.«
کیهان همان روز نســخه فوق العاده نیز منتشــر کرده که تیتر یک آن از این قرار است؛ »امام: ملت 
عقب نشینی نخواهد کرد« همچنین در زیر تیتری به نقل فرموده امام راحل پرداخته و نوشته است: »قوای 
مســلح ما در جبهه های جنگ باید توجه کنند که برای خدا می جنگند، نه برای رئیس جمهور، نه برای 
نخست وزیر« همچنین در زیر تیتر دیگری از امام خمینی)ره( آمده است: »اگر صدراعظمی  در زمان سابق 
کشته میشد امکان نداشت که توده مردم هیچ عکس العملی نشان بدهند و امروز که دو نفر شهید معظم 

از ما رفته است، سرتاسر کشور به عزا نشسته است.«
کیهان همچنین تصویری از شهید رجایی در حالی که یک کشاورز دستش را بر صورت وی نهاده است، 
منتشر کرده و در توضیح آن نوشته است: »شهید رجائی در کنار یک کشاورز، شهید رجائی از همان آغاز 
بر روی منافع مستضعفین تأکید فراوانی داشت. مزدوران امپریالیسم آمریکا تنها خدمتگزاران به خلق را 
هدف توطئه های خود قرار می دهند. اما اطمینان داریم که جامعه انقلابی ما از رجایی ها خالی نخواهد ماند.«

روزی که دفتر نخست وزیری قربانی نفوذ شد


